
 
 
1585 SILLE – SJAL/TØRKLÆDE  I NETMØNSTER 
 
Bredde:             Ca. 200 cm 
Højde:               Ca.  78 cm 
 
Garn:                1 tråd Nettle Sock Yarn og 1 tråd Silk + Kid Mohair lagt sammen 
 
Garnforbrug:    3 ngl. Nettle Sock Yarn fv. nr. 1028 og 2 ngl. Silk + Kid Mohair fv. nr. 3004 fra ONIONKnit  
 
Pinde:               Rundpind nr. 9, 80 cm og hæklenål nr. 5 
 
Strikkefasthed: 5 m i hulmønster med 1 tråd Nettle Sock Yarn og 1 tråd Silk + Kid Mohair lagt sammen på p nr. 9 =             
                         10 cm. Prøven måles fladt liggende og let udstrakt. 
 
Opnå det gode resultat: Passer strikkefastheden ikke, prøv da med grovere eller finere pinde. Det er vigtigt at 
overholde strikkefastheden for at opnå det gode resultat, samt for at den angivne garnmængde if. opskriften passer. 
 
Hele arbejdet strikkes med en tråd Nettle Sock Yarn og en tråd Silk + Kid Mohair lagt sammen. Sjalet 
begyndes fra oven. 
 
Arbejdsgang: 
Slå 174 masker op på pind 9 med 1 tråd Nettle sock yarn og 1 tråd Silk + Kid Mohair lagt sammen.  
Strik en pind ret. Derefter strikkes hulmønster med indtagninger således: 
 
1. p: 2 ret sammen, *slå om, 1 ret, 2 ret sammen*. Gentag fra * til * pinden hen, til der er 4 m tilbage, slut med 2     
        ret, 2 ret sammen. 
2. p: 2 ret sammen, *slå om, 1 ret, 2 ret sammen*. Gentag fra * til * pinden hen, til der er 2 m tilbage, slut med 2     
        ret sammen. 
3. p: 2 ret sammen, 1 ret, *slå om, 1 ret, 2 ret sammen*. Gentag fra * til * pinden hen, til der er 2 m tilbage, slut   
        med 2 ret sammen. 
4. p: 2 ret sammen, 1 r, *slå om, 1 ret, 2 ret sammen*. Gentag fra * til * pinden hen. 
5. p: 2 ret sammen, *slå om, 1 ret, 2 ret sammen*. Gentag fra * til * pinden hen. 
6. p: 2 ret sammen, *slå om, 1 ret, 2 ret sammen*. Gentag fra * til * pinden hen, til der er 2 m tilbage, slut med 2       
        ret sammen. 
 
Fortsæt således i mønster. 
Læs det næste igennem, inden du går videre. 
Vigtigt: For at opnå de lige rækker hulmønster er det vigtigt at tilpasse mønsteret, så du altid strikker 1 ret i 
omslaget fra forrige række, på den måde er det nemt at holde styr på, hvor man starter på en ny række. 
 
Bemærk! Der strikkes 2 masker sammen i begyndelsen og i slutningen af hver pind. Der vil være pinde, hvor 
mønsteret ikke tillader dette, ligesom der vil være pinde, hvor der antalsmæssigt ikke bliver mindre på grund af 
omslag.  
 
Fortsæt til der er 5 masker tilbage. På sidste pind lukkes af således: Strik 2 ret sammen, 1 ret, 2 ret sammen. 
Luk af. 
 
Hæklet kant:  
Der hækles musetakker rundt om sjalet, så takken hækles ud for de lodrette mønsterrækker og almindelige 
fastmasker ud for hulmønstret.  
 
Begynd ved sjalets 1. p (vandrette kant). Fastgør garnet og *hækl 1 fm i hver af de første 4 m. Hækl 1 fm i den næste 
m (lodrette mønsterrække), hækl 1 musetakke = 5 luftmasker, 1 fm i den først hæklede lm. Fastgøres med 1 fm i 
kanten af sjalet*. Gentag fra * til * langs alle kanter. 
 
Fugt arbejdet og lad det tørre i udglattet tilstand. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

©
 M

å ikke kopieres og m
å ikke bruges i kom

m
erciel henseende uden forudgående aftale m

ed O
N

IO
N

 A
pS

, D
esign &

 O
pskrift Lis V

endelboe for O
N

IO
N

 - 1585 


